IB Südwest gGmbH

Quartiersmanagement Biebrich-Mitte

Annika Backes und Katarzyna Czech Straße der Republik 17-19 (Ecke Bunsenstraße) 65203 Wiesbaden

Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 9 bis 16 Uhr Termine nach Vereinbarung.

© 0611 72 43 41 41
© 0160 3 62 16 19
© quartiersmanagement-biebrich-mitte@ib.de
⇔ www.ib.de/Biebrich-Mitte





IB Südwest gGmbH für Bildung und soziale Dienste

Menschsein stärken – Die IB Südwest gGmbH bietet in Hessen, Rheinland-Pfalz und dem Saarland ein weitverzweigtes Netz von gemeindenahen Bildungsangeboten, Wohn-, Beratungs- und Betreuungsformen an. 2.700 Mitarbeiterinnen*Mitarbeiter sind an rund 170 Standorten aktiv. Die Gesellschaft gehört zur Unternehmensgruppe des Internationalen Bundes (IB), Freier Träger der Jugend-, Sozial- und Bildungsarbeit e.V.

Impressum:

IB Südwest gGmbH für Bildung und soziale Dienste Andreas Auth und Jürgen Feucht, Geschäftsführung

Verwaltungszentrum:

Bad Nauheimer Str. 6 • 64289 Darmstadt Handelsregister: Amtsgericht • FFM HRB 102111

Herausgeber:

Nicola Graf, Regionalleitung IB Hessen Mitte





Quartiersmanagement "Sozialer Zusammenhalt Biebrich-Mitte"

















Wir sind Annika Backes (links) und Kasia Czech (rechts) – eure Quartiersmanagerinnen für das Quartier Biebrich-Mitte.
Gemeinsam mit dir möchten wir "dein Biebrich" weiterentwickeln. Wir freuen uns über deine Ideen und Hinweise.



Was machen wir im Quartiersmanagement?

- wir nehmen Ideen, Wünsche und Bedürfnisse rund um das Quartier entgegen
- wir entwickeln gemeinsam mit dir Projekte
- wir vernetzen Organisationen, Initiativen, Verbände und Menschen im Stadtteil
- wir informieren dich über das Förderprogramm "Sozialer Zusammenhalt"
- wir gestalten gemeinsam mit dir das Biebrich-Mitte der Zukunft

Du hast Lust dich in Biebrich-Mitte zu engagieren?

Dann mach mit und sprich uns an. Gemeinsam können wir das Quartier im Rahmen des Förderprogramms "Sozialer Zusammenhalt Biebrich-Mitte" nachhaltig weiterentwickeln.